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Europass 
Curriculum Vitae 

  

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Dr. LENIDA  LEKLI 

Addresa Lagja Kala, Elbasan, Shqipëri 

Telefoni 00355697347490   

Fax - 

                           E-mail lenida.lekli@uniel.edu.al  leklilenida@gmail.com  

Shtetësia Shqiptare  

Data e lindjes 7 Prill 1984 

Gjinia Femër 

  

Fusha e punësimit   Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 

Eksperiencat e punësimit    

Data 2011- në vazhdim  

Roli ose pozicioni i punës Staf akademik me kohë të plotë  
Lektore e Gjuhës Angleze pranë Universitetit të Elbasanit 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Zhvillimi i  Leksioneve dhe Seminareve në lëndët: 
- Fonetikë dhe Fonologji e Gjuhës Angleze 
- Gjuhësi e Zbatuar 
- Gjuhë Praktike Angleze 
- ESP, etj. 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan 

Lloji i binzesit ose sektori  Institucion i Arsimit të Lartë 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
 

Data 

 
2020-në vazhdim 
Përkthyes Zyrtar pranë Ministrisë së Drejtësisë  
Ministria e Drejtësisë 
 

 
2019- në vazhdim  

Roli ose pozicioni i punës Staf akademik me kohë të pjesshme 
Lektore e Gjuhës Angleze pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve 
të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze. 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Zhvillimi i  Leksioneve dhe Seminareve në lëndët: 
- PR (Marrëdhënie me Publikun) 
- Sociolinguistikë 
- ESP 

                                          Data  Tetor 2008-Maj 2009 

Roli ose pozicioni i punës 
 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës  
 

 Mësuese e Gjuhës Angleze pranë Shkollës 9-vjeçare “Q.Haxhihasani” dhe      
 “Sul Misiri”, Elbasan 
 
Gusht 2007-Maj 2008 

Përkthyese e Gjuhës Angleze, Kompania Farmaceutike Lofarma, Tiranë    
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                                          Data 
Roli ose pozicioni i punës 

 
 

                                                                                 
Data 

          Roli ose pozicioni i punës 
 
 
                                           Data  
         Roli ose pozicioni i punës 
 
 
       ARSIMI   
 
                                  Maj 2017  
 
 
 
 
 
 
 

                             2007-2010 
 
 
 
 

                            2002-2006  
 

 
 

 
KONFERENCA DHE 

AKTIVITETE SHKENCORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Shtator 2006- 2013 
 Mësuese e Gjuhës Angleze pranë Qendrës së Gjuhëve të Huaja Wisdom,   
 Elbasan 
 
  
 Shtator 2006 – Janar 2008 
 Mësuese e Gjuhës Angleze pranë Qendrës së Gjuhëve të Huaja International    
 Language Center, Elbasan  
 
 Shtator 2006 – Qershor 2007 
 Mësuese e Gjuhës Angleze pranë Shkollës private “Arianiti”, Elbasan  
 
 
 
 
 Përfunduar Studimet Doktorale në fushën e Gjuhësisë dhe Didaktikës 
 Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  
 Universiteti i Tiranës 
 
 Tema e dizertacionit: Menaxhimi i Klasës, një Komponent i Rëndësishëm  
 Për Rritjen e Efikasitetit në Orën e Mësimit 
 
 
 Përfunduar studimet Master në fushën e Gjuhësisë dhe Didaktikës 

 Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  

 Universiteti i Tiranës 

 
  
Përfunduar Studimet e Larta pranë Universitetit të Elbasanit  
 “Aleksandër Xhuvani” 
 Dega Gjuhë Angleze 
 
 
 
 

Referim në Kongresin Ndërkombëtar (International Balkans, Anatolia, 

Caucasia and Turkistan (Middle Asia)  Geography, Art, Culture, History and 

Folklore Congress / Art Activity) Turqi, 6-8 Shtator 2021.   

Titulli i referimit: Screenroom vs Classroom, Reshaping the Concept of the 

Teaching Process under Pandemic Constrains 

 

“Mësimdhënia në kushtet e pandemisë, sfidat e mësuesve ndaj procesit 
mësimor”, artikull i publikuar në Rrjetin e Mësuesve të Gjuhës Angleze, 
Elbasan Teacher’s Network of English si pjesë e përfundimit të trajnimit ofruar 
nga University of the West of England për periudhën  Dhjetor-Mars 2021. 

 

Referim në Konferencën e organizuar nga Department of Balkan, Slavic and 

Oriental Studies , University of Macedonia, Greece, 23-24 Janar 2021.  

Titulli i referimit: EFL teaching through songs and rhymes for Preschoolers in 

Albania (case study) 
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KONFERENCA DHE 

AKTIVITETE SHKENCORE 
 
 
                                            
 
 
 
 

                                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Referim në Konferencën Multidisiplinare : “Resilience for survival”, 30-31 

Korrik 2020, Cambridge, UK. 

Titulli i referimit: Pupils’individual behavior and its impact on classroom 

management 

 

Referim në Konferencën Ndërkombëtare Shkencore “The Teacher of the 
Future”, 26 Qershor 2020,  
Budva, Mali i Zi.  
Titulli i referimit: The concept of faithfulness in Literary Translation. 

 

Referim në Konferencën e 1-rë Shkencore “Early Childhood Education and 
Care: Challenges and  
Perspectives”, 24 Qershor 2020, Korçë, Shqipëri.  
Titulli i referimit: Pre-Service Teacher’s challenges vs pupil’s disruptive 
behaviours in the classroom. 

 

Referim në konferencën “ e 2-të Ndërkombëtare Multidisiplinare” ( 2
nd

 
International Multidisciplinary conference, si autor i parë) organizuar nga 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, Maqedoni, 28 Shtator 2019, 
Titulli i referimit: “Përvoja e studentëve-mësues ndaj sjelljeve të 

padëshirueshme në shkollat Shqiptare, klasa e 7-9.” 

 

Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën e 18të mbi 

Shkencat Sociale, 17-18 Maj 2019, Lisbon, Portugali.  
Titulli i referimit: “ Një analizë krahasuese e sistemit zanor 

Britanik dhe atij të Gjuhës Shqipe” 

 
Pjesëmarrëse në trajnimin e organizuar nga Balkans Youth Council (Shkenca 

dhe Arti i Mësimdhënies, 23 Mars 2019, Tirana International Hotel  
 

Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën e 5 Ndërkombëtare 

“Scientific challenges for sustainable development”, organizuar nga 

Universiteti Ndërkombëtar i Strugës, Universiteti Aleksander 

Xhuvani dhe Universiteti i Vlores, Strugë, Maqedoni, 19 Maj 2018.  
Tema e prezantimit: “Teaching phonetics in English language teaching 
through technology using classrooms.” 
 
 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën e 6 Ndërkombëtare “Diaspora, 
Transnationalism, Transculturalism and Inter-Cultural Communications as 
new forms of Social Capital”, organizuar nga Euro-Balkan University 
(Macedonia); MIRAS (Social Organization in Support of Studying of Cultural 
Heritage (Azerbaijan); Selcuk University Turkish Handcraft Research and 
Application Center (Turkey); Institute for Advanced Studies (Hungary); 
Institute for Socio-Cultural Anthropology of Macedonia, në datat 12-17 
January, Ohër, Maqedoni. 
Tema e prezantimit: “ Transitions, an essential component of time management 
in the classroom .” 
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KONFERENCA DHE 

AKTIVITETE SHKENCORE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën e 4 Ndërkombëtare të 
Shkencave të Edukimit, organizuar nga Universiteti Hëna e Plotë 
Bedër, Tiranë, 24-25 Prill 2015.  
Tema e prezantimit: “Classroom management and Bullying – a recent 
phenomenon of the 21

st
 century schools” 

 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën e 4 Ndërkombëtare te 
Shkencave Sociale, Bukuresht, Rumani, 27 Shkurt 2015.  
Tema e prezantimit: “Building Parent-Teacher Partnerships as an effective 
means of fostering pupils’ success” 
 
Pjesëmarrëse në Webinar-in e organizuar nga Office of English Language 
Programs, Bureau of Educational & Cultural Affairs, U.S Department of 
State. Titulli i ketij Webinar-i: Shaping the Way We teach English, Janar-
Mars 2014. 
 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese në Konferencën Ndërkombëtare “Demokracia në 
kohë të trazuara; një qasje multidimensionale” organizuar nga Instituti Shqiptar 
i Sociologjisë, Durrës 22-23 Nëntor 2013. Tema e prezantimit: “Building 
Parent-Teacher Partnerships as an effective means of fostering pupils’ 
success” 
 

Pjesëmarrëse në trajnimin e organizuar nga ETS, rreth procesit të vlerësimit. 
Trajnimi organizohet në datat 15-16 Nëntor 2013, Tiranë. 

 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese në International Conference for Academic 
Disciplines organizuar nga International Journal of Arts and Sciences, 14-18 
Prill 2013, Vjenë, Austri.  
Tema e prezantimit: Changing challenges in the undergraduate educational 
system in Albania 

 
Pjesëmarrëse dhe prezantuese (bashkeautore) në International Conference 
for Academic Disciplines organizuar nga International Journal of Arts and 
Sciences, 14-18 Prill 2013, Vjenë, Austri. Tema e prezantimit: Aspects of 
Albanian political Pluralism during 1914-1924 
 
Pjesëmarrëse dhe referuese në Konferencën Ndërkombëtare “ Zhvillimi i 
Arsimit dhe Edukimit në Shek XXI” organizuar nga Universiteti 
“Aleksandër Xhuvani” Fakulteti i Shkencave te Edukimit, 2 Nentor 2012, 
Elbasan.  
Tema e prezantimit: “Aplikimi i Sistemit të ri arsimor 9 vjeçar dhe vështirësitë 
menaxhuese të klasave të 9-ta” 
 

Pjesëmarrëse dhe referuese në Kongresin Ndërkombëtar “ From War to 
Eternal Peace on the 100th Anniversary of the Balkan Wars: Good 
Neighbourhood Relations in the Balkans”, 4-7 Tetor 2012, Stamboll, Turqi.  
Tema e prezantimit: “The Role of Albanian Personalities in the Ottoman 
Empire” 
 
Pjesëmarrëse dhe referuese në Konferencën V Ndërkombëtare organizuar 
nga ELTA “Teaching Learning, Learning Teaching”, 18-20 Maj 2012, 
Tiranë.  
Tema e prezantimit: “Should oral Assessment be used more often by language 
teachers?” 
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KONFERENCA DHE 

AKTIVITETE 
SHKENCORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koordinatore e projektit : “The Reinforcement of Participatory 
Democracy and the Request for Institutional Responsibility by the youth 
in Albania”, organizuar nga EMA (European Movement Albania / 
Lëvizja Europiane në Shqipëri) në Elbasan, Prill-Korrik 2012. 

 

Pjesëmarrëse në Konferencën Rajonale : “VET for Social Inclusion in the 
Western Balkans and  
Turkey: from Conceptualisation to Actions”, organizuar nga Ministria e 
Arsimit dhe e Shkences, 15-16 March 2012, Tiranë. 

 

Pjesëmarrëse në Konferencën Rajonale të Mësuesve të Gjuhës 
Angleze organizuar nga ELTA “Reaching New Heights”, Elbasan, 2-
3 Mars 2012 

 

Pjesëmarrëse dhe referuese në Convegno Internazionale, organizuar 
nga Ambasada Italiane dhe Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, 24-25 
Shkurt 2012,Elbasan.  
Tema e prezantimit: “Oral Assessment in English Speaking” 
 

Pjesëmarrëse dhe referuese në Kongresin e VI Ndërkombëtar Ballkanik mbi 
Arsimin dhe Shkencën (VI International Balkan Congress for Education and 
Science), në Ohër, 29 Shtator- 1 Tetor 2011.  
Tema e prezantimit: “Classroom Management, an Important Process in the 
Creation of an Efficient Environment in the 9th Grade System” 
 

Pjesëmarrëse dhe përfaqësuese e Universitetit “Aleksandër Xhuvani” në 
Procesin e Përzgjedhjes së Teksteve të Gjuhës Angleze organizuar nga 
Ministria e Arsimit, 11 Prill 2011. 

 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 7 Ndërkombëtare “Language 
Diversity and Interculturalism” organizuar nga Universiteti 
“Aleksander Xhuvani”, Elbasan, 29-30 Prill 2011 

 

Pjesëmarrëse në Trajnimin Rajonal të Mësuesve të Gjuhës Angleze 
organizuar nga ELTA “Teaching Learning, Learning Teaching”, Elbasan, 
26-27 Shkurt 2010 

 

Pjesëmarrëse në Trajnimin e Mësuesve të Gjuhës Angleze organizuar nga 
ELTA “Enhancing English Teaching in Albania”, Elbasan, 6-9 Nëntor 2009 
 

Pjesëmarrëse në Konferencën Rajonale të Trajnimit të Mësuesve të 
Gjuhës Angleze,Shoqata e Mësuesve të Anglishtes së Shqipërisë 
(ELTA), Elbasan, Prill 2009. 

 

Pjesëmarrëse në Konferencën e 17 Kombëtare të Mësuesve të Gjuhës Angleze 
në Sofia, Bullgari, 10-11 Maj 2008. 
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BOTIME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gjuha e nënës 

Botim i realizuar në revistën shkencore European Journal of Education, 

“Pupil’s Individual Behavior and Its Impact on Classroom Management” 

Volume 3-Issue 2, Maj-Gusht 2020. 

 

Botim i realizuar në revistën shkencore “Knowledge” Volumi 40 Nr.6, Institute 
of Knowledge Management, “The concept of faithfulness in literary 
translation”, Korrik 2020. 
 
Botim i realizuar në revistën shkencore “European Journal of Language and 
Literature Studies”  
“A comparative analysis of the Albanian and British Vowel system”, autor i 
parë, Maj 2019, volumi 5, ISSN 2411-9598, fq.53 

 

Artikull shkencor botuar në organin Book of Proceedings të 
Konferencës së 2të Ndërkombëtare Multidisiplinare, në Tetovë, 
Maqedoni Shtator 2019, “Student-teacher experience with disruptive 

behavior in the Albanian schools, 7
th

 to 9
th

 grade” 

 
Botim i realizuar në revistën Academic Journal of Interdisciplinary 
Studies, Volumi 4, Nr.1, Mars 2015, p-ISSN 2281-3993, e-ISSN 2281-
4612.  
Titulli i punimit: Building Parent-teacher partnerships, as an effective 
means of fostering pupils’ success. 

 

Book of Proceedings. Konferenca e 4 Ndërkombëtare e Shkencave të 
Edukimit, organizuar nga Universiteti Hëna e Plotë Bedër, Tiranë, 24-
25 Prill 2015.  
Titulli i punimit: “Classroom management and Bullying – a recent 

phenomenon of the 21
st

 century schools” 

 

Botim i realizuar në revistën shkencore Anglisticum, Volumi 4, Nr.3, Mars 
2015 p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-1878. Titulli i punimit: “ Bringing 
English culture to Albanian Language: Biculturalism and its magnetic force of 
catching pupils’ attention. 

 

Botim i realizuar në buletinin shkencor te Universitetit “A.Xhuvani”, me 
temë: “Sjellja e individit dhe ndikimi i saj në menaxhimin e klasës ne sistemin 
9-vjeçar”, në mbështetje të temës së doktoraturës. 2013 ( ISSN : 221-5946 ) 

 

Botim i realizuar (si bashkautore) në revistën shkencore Anglisticum, 
Volumi 2, Nr.2, Prill 2013 p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187. Titulli i 
punimit: “The Albanian National Political Party in the USA (1917-1920) – 
The first Albanian Political Party created in Diaspora after the Proclamation 
of Independence and the creation of the Independent Albanian State”. 

 

Didattica della Lingua e della Letteratura Italiana alla luce del QCER. 

Thomas Hardy: The Rights of the Original and The Translated Text. (ISBN) 

Shtëpia Botuese “Rama Graf” Elbasan 2011, faqe 165-177. 

 

Book of proceedings. Kongresi i VI Ndërkombëtar Ballkanik mbi Arsimin 

dhe Shkencën “Classroom Management, an Important Process in the 

Creation of an Efficient Environment in the 9th Grade System”. 

 Botuar nga Fakulteti i Pedagogjisë, Shkup, Shtator 2011, faqe 863- 867. 
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TRAJNIME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Përfundim i trajnimit online me temë “Science Communication and 
Public Engagement Training” organizuar nga University of West 
England, Bristol, UK. Periudha e kohëzgjatjes së trajnimit është 
Dhjetor 2020- Mars 2021.  

 

 Përfundim i trajnimit online Global English, TESOL Courses, 
Exeter,Britain. 

 
            Titulli i trajnimit“30 Hours Introduction to Teaching English    
            Phonetics”, Shkurt - Qershor 2019. 
 

 Përfundim i trajnimit online në E-Teacher Scholarship Program, një 
kurs online 10 javor, ofruar nga Ambasada Amerikane në 
Universitetin Oregon, USA. Kursi i përzgjedhur për t’u ndjekur ishte 
“Introduction to Pedagogy and Practices for Teaching English to 
Speakers of other Languages”, 7 Prill-13 Qershor 2014. 

 

 

Aftësi Gjuhësore 
Gjuha amtare Gjuha Shqipe      

        

        

Gjuhë të tjera Anglisht, Frengjisht, Italisht     
        

Vetëvlerësim 
       

 Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit  

  Dëgjimi Leximi Ndërveprim Prodhim i   

    të foluri të folurit   

 Anglisht Sh. Mirë Sh. Sh. Mirë Sh. Mirë Sh. Mirë  

   Mirë     

 Frengjisht Sh. Mirë Sh. Sh. Mirë Sh. Mirë Sh.Mirë  

   Mirë     

 Italisht Sh. Mirë Mirë Mirë Mirë Mirë  

        

        
        

 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

  Certifikatë përkatëse si njohëse e programeve Word, Excel, Powerpoint,     
  Internet etj.
 

Leje drejtimi  Zotëroj Leje Drejtimi Kategoria B 

  

 


